1

Secretaria de Logística e Transportes

Departamento Autônomo de Estradas de Rodagem

Diretoria de Administração e Finanças

Superintendência de Apoio Administrativo e Operacional

AVISO: CORREÇÃO DO EDITAL (documentos de habilitação e número do processo)

Processo 24/0435-0007162-9

Edital 9013/2024

1. No item CGDL 13.5.1.2, referente aos documentos para habilitação, foram retiradas algumas
exigências. Sendo assim, o texto correto segue abaixo:

Além dos documentos obrigatórios previstos no TDL 13.3 e TDL 13.4 e no Termo de Referência, se
houver, serão exigidos:

 1. Documentos Relativos à Qualificação Técnica:

1.1. comprovação de aptidão para a prestação dos serviços em características, quantidades e
prazos compatíveis com o objeto desta dispensa de licitação, ou com o item pertinente, mediante
a apresentação de atestado fornecido por pessoas jurídicas de direito público ou privado;

1.2. os atestados deverão referir-se a serviços prestados no âmbito de sua atividade econômica
principal ou secundária especificadas no contrato social vigente.

 2. Documentos Relativos à Qualificação Econômico-Financeira:

2.1. certidão negativa de feitos sobre falência expedida pelo distribuidor da sede do licitante, com
data de emissão não superior a 180 (cento e oitenta) dias anteriores à data prevista para o
recebimento da documentação da habilitação e da proposta;

2.5. Outros Documentos Complementares de Habilitação

2.5.1. Documento do profissional que será responsável técnico pela execução da obra e
comprovação de cadastro no conselho (CAU ou CREA).

2. O número correto do processo administrativo, constante na folha 2 do edital é o seguinte:
24/0435-0007162-9.

                                                     Atenciosamente,

         DAER/SAO/SETOR DE COMPRAS, em 25/04/2024.